
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.03.2020 № 362 

            г.Шатура 

 

О внесении изменений 

в Реестр маршрутов 

регулярных перевозок  

 

           Во исполнение требований Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях улучшения качества обслуживания перевозки пассажиров по маршрутам 
регулярных перевозок на территории городского округа Шатура Московской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1. Внести изменения в Реестр маршрутов регулярных перевозок Шатурского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Шатурского муниципального района от 29.12.2015 № 2657 «Об утверждении 
положения о Реестре маршрутов регулярных перевозок Шатурского 
муниципального района» с изменениями, внесенными постановлением 
администрации городского округа Шатура Московской области от 15.01.2020  

№ 29 «О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных перевозок», утвердив 
его в новой редакции (прилагается).  
         2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 
Шатура Московской области от 15.01.2020 № 29 «О внесении изменений в Реестр 
маршрутов регулярных перевозок». 

         3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 
с 13.03.2020 г. 

        4. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 
(Терентьева Е.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 
Шатура», управлению по информационному обеспечению и муниципальным 
услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) разместить 
постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

          

 

 



 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управление архитектуры 
городского округа Шатура (Трушин Д.И.). 

 

  

Временно исполняющий  
полномочия главы   
городского округа Шатура              А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прямой путь Обратный путь Прямой путь Обратный путь

О
бщ

ая

П
ря

мо
й 

пу
ть

О
бр

ат
ны

й 
пу

ть

Ко
ли

че
ст

во
 Т

С

кл
ас

с

Ев
ро

 2

Ев
ро

 3

Ев
ро

 4

Ев
ро

 5

Н
ал

ич
ие

 н
из

ко
го

 п
ол

а

Н
ал

ич
ие

 к
он

ди
ци

он
ер

а

Н
ал

ич
ие

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
дл

я 
пе

ре
во

зо
к 

па
сс

аж
ир

ов
 и

з ч
ис

ла
 

ин
ва

ли
до

в

Н
ал

ич
ие

 эл
ек

тр
он

но
го

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
та

бл
о

М
ак

си
ма

ль
ны

й 
ср

ок
 

эк
сп

лу
ат

ац
ии
*

Н
аи

ме
но

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 
по

 т
ер

ри
то

ри
и 

ко
то

ры
х 

пр
ох

од
ит

 м
ар

ш
ру

т

 В
ид

 с
оо

бщ
ен

ия
 

(г
ор

од
ск

ое
, п

ри
го

ро
дн

ое
, 

ме
ж

ду
го

ро
дн

ое
)

И
нф

ор
ма

ци
я 

о 
пр

ив
ле

че
нн

ом
 

пе
ре

во
зч

ик
ом

 
со

ис
по

лн
ит

ел
е,

 а
 т

ак
ж

е 
за

кл
ю

че
нн

ы
х 

с 
ни

ми
 

до
го

во
ра

х

1 2 3 4 5а 5б 6а 6б 7а 7б 7в 8 9 10 11а 11б 12а 12б 12в 12г 13 14а 14б 14в 14г 14д 15 16а 16б 16в

нет2 г.о. Шатура

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

5

нет34

01.01.2019

Реестр маршрутов регулярных перевозок  городского округа Шатура Московской области на 2019 - 2021 год

№
 п

/п

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 

Н
ом

ер
 м

ар
ш

ру
та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та
 (н

ач
ал

ьн
ы

й 
и 

ко
не

чн
ы

й 
ос

та
но

во
чн

ы
е 

пу
нк

ты
 

ил
и 

на
им

ен
ов

ан
ие

 п
ос

ел
ен

ия
, в

 
гр

ан
иц

ах
 к

от
ор

ы
х 

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 
на

ча
ль

ны
й 

и(
ил

и)
 к

он
еч

ны
й 

ос
та

но
во

чн
ы

й 
пу

нк
ты

)

Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 
регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых 

расположены промежуточные остановочные пункты

Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 
предполагается движение транспортных средств между 

остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 
(к

м)

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов
 

Ви
д 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

Транспортные 
средства, которые 
используются для 

перевозок 

Экологические характеристики транспортных 
средств

Д
ата начала осущ

ествления 
регулярны

х перевозок

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
и 

тр
ан

сп
ор

т
ны

х 
ср

ед
ст

в Иные сведения

Ви
д 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
(А

вт
об

ус
; Т

ро
лл

ей
бу

с;
 Т

ра
мв

ай
) Наименование, место 

нахождения (для юридического 
лица), фамилия, имя и, если 

имеется, отчество, место 
жительства (для 

индивидуального 
предпринимателя), 

идентификационный номер 
налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по 

маршруту регулярных 
перевозок

пригородный

Дубасово-Пятница-
Пестовская, а/д Куровское-

Шатура-Дмитровский 
Погост-Самойлиха, 

проспект Ильича, г.Шатура, 
ул.Интернациональная, 

г.Шатура,проспект Ильича

пригородныйг.о. Шатура

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

УОП

а/д Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха, Пожинская-
Саматиха-Шарапово, Москва-

Егорьевск-Тума-Касимов

пригородныйг.о. Шатура

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

7

2 2РТ Автобус 2 мк 2

3АвтобусРТ

2

27

Шатура-
Дмитровский 

Погост 
1РТ80,1 УОП80,1

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура, 

ул.Интернациональная, а/д 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, Дубасово-
Пятница-Пестовская

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 
Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 
развилка, Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 
Починки, Семеновская развилка, 
Маланьинская 1, Маланьинская 2, 

Новосельцево, Вальковская, 
Федеевская, По требованию, 
Марковская, По требованию, 

Дмитровский Погост, По 
требованию, Пестовская, 
Кулаковка 1, Кулаковка 2, 

Филинская, Савинская, Перхурово, 
Шеино, Якушевичи, Зименки, По 

требованию, Лека, Пышлицы, 
Семеновская, Евлево, Пестовская, 

Марковская, Семеновская 
развилка, Семеновская 1, 

Семеновская 2, Переезд, Осаново

Осаново, Переезд, Семеновская 
2, Семеновская 1, Семеновская 

развилка, Марковская, 
Пестовская, Евлево, 

Семеновская, Пышлицы, Лека, 
По требованию, Зименки, 

Якушевичи, Шеино, Перхурово, 
Савинская, Филинская, 

Кулаковка 2, Кулаковка 1, 
Пестовская, По требованию, 

Дмитровский Погост, По 
требованию, Марковская, По 

требованию, Федеевская, 
Вальковская, Новосельцево, 

Маланьинская 2, Маланьинская 
1, Семеновская развилка, 

Починки, Кирпичный, 
Лузгарино 2, Лузгарино 1, 
Курьяниха, Инюшинская 

развилка, Стройматериалы, 
Кривандино, Стадион, 

Леспромхоз, Никитинская, 
Новосидориха, Ботино 2, Ботино 
1, Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

Автобус160,2

1

Москва-Егорьевск-Тума-
Касимов, Пожинская-
Саматиха-Шарапово, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха

212082 43,4 21,7 21,7 УОП

2

г.Шатура, проспект Ильича, 
г.Шатура, 

ул.Интернациональная, а/д 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, Егорьевск

-Большое Гридино
-Семеновская, "Егорьевск-

Большое Гридино
-Семеновская"-

Осаново-Дубовое

"Егорьевск-Большое 
Гридино

-Семеновская"-
Осаново-Дубовое, 

Егорьевск
-Большое Гридино
-Семеновская,  а/д 

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-
Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 
г.Шатура, проспект Ильича

58221517 29Шатура-Осаново

3 1522

Дмитровский 
Погост – Шарапово 

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 
Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 
развилка, Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 
Починки, Семеновская развилка, 
Семеновская 1, Семеновская 2, 
Переезд, Осаново, ЦУС Мир

29

ЦУС Мир,   Осаново, Переезд, 
Семеновская 2, Семеновская 1, 

Семеновская развилка,     
Починки, Кирпичный, 

Лузгарино 2, Лузгарино 1, 
Курьяниха, Инюшинская 

развилка, Стройматериалы, 
Кривандино, Стадион, 

Леспромхоз, Никитинская, 
Новосидориха, Ботино 2, Ботино 
1, Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

Дмитровский Погост, Коробовская 
1, Коробовская 2, Самойлиха 1, 

Середниково 1, Середниково 2, по 
требованию, Бармино, Терехово, 

по требованию, Шарапово

Шарапово, по требованию, 
Терехово, Бармино,  по 

требованию, Середниково 2, 
Середниково 1, Самойлиха 1, 

Коробовская 2,  Коробовская 1,      
Дмитровский Погост

01.01.20193

СК 3 01.01.2019

БК4

3 3 3 3 7 нет

3



Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 
Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 
развилка, ЦУС Мир 1, ЦУС Мир 

2, Инюшинская, Ананкино, 
Алексино-Туголес,  по 

требованию, Харинская, 
Васюковка, Больница, Рабочий 

поселок, ул. Советская, 
Туголесский Бор, по требованию,  

Клубная

Клубная, по требованию, 
Туголесский Бор, ул. Советская, 

Рабочий посёлок, Больница, 
Васюковка, Харинская, по 

требованию, Алексино-Туголес, 
Ананкино, Инюшинская, ЦУС 

Мир 2, ЦУС Мир1, Инюшинская 
развилка, Стройматериалы, 

Кривандино, Стадион, 
Леспромхоз, Никитинская, 

Новосидориха, Ботино 2, Ботино 
1, Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,  

Школа,  Автостанция  

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 
Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 
развилка, Инюшинская, Ананкино, 

Алексино-Туголес, По 
требованию,  Харинская, 

Больница, Рабочий посёлок, ст. 
Воймежный, По требованию, 

Развилка 2, Черусти 1, Черусти 2, 
Черусти 3, Больница, Клуб, По 

требованию, Туголесский Бор, ул. 
Советская, ст. Воймежный, 
Развилка 2, Чернятино 1, 
Чернятино 2, с. Пустоша

с. Пустоша, Чернятино 2, 
Чернятино 1, Развилка 2, ст. 
Воймежный, ул. Советская, 

Туголесский Бор, По 
требованию, Клуб, Больница, 

Черусти 3, Черусти 2, Черусти 1, 
Развилка 2, По требованию, ст. 
Воймежный, Рабочий посёлок, 

Больница, Харинская, По 
требованию, Алексино-Туголес, 

Ананкино, Инюшинская, 
Инюшинская развилка, 

Стройматериалы, Кривандино, 
Стадион, Леспромхоз, 

Никитинская, Новосидориха, 
Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 
Телеателье,  ул.Войкова, Школа,  

Автостанция

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 
Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 
развилка, ЦУС Мир 1, ЦУС Мир 2

ЦУС Мир 2, ЦУС Мир 1,  
Инюшинская развилка, 

Стройматериалы, Кривандино, 
Стадион, Леспромхоз, 

Никитинская, Новосидориха, 
Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 
Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 
Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 
развилка, Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 
Починки, Семеновская развилка, 
Семеновская 1, Семеновская 2, 

Переезд, По требованию, 
Мининская, ДОФ, Пожинская, 

Кузнецы, Саматиха, Гора, Ворово, 
Спирино, Тюшино, Шарапово, 

Переезд, Осаново, Инюшинская 
развилка, ЦУС Мир 1, ЦУС Мир 2

 ЦУС Мир 2, ЦУС Мир 1, 
Инюшинская развилка, Осаново, 

Переезд, Шарапово, Тюшино, 
Спирино,Ворово, 

Гора,Саматиха, Кузнецы, 
Пожинская, ДОФ,Мининская, 

по требованию, Переезд, 
Семеновская 2, Семеновская 1, 

Семеновская развилка, Починки, 
Кирпичный, Лузгарино 2, 
Лузгарино 1, Курьяниха, 
Инюшинская развилка, 

Стройматериалы, Кривандино, 
Стадион, Леспромхоз, 

Никитинская, Новосидориха, 
Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 
Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

Шатура-Черусти

5 1525 33
Шатура-Туголесский 

бор

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура, 

ул.Интернациональная, а/д 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, Кривандино-

Черусти,"Кривандино-
Черусти"-Туголесский Бор

"Кривандино-Черусти"-
Туголесский Бор, 

Самойлиха, Кривандино-
Черусти, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, 

г.Шатура,ул.Интернационал
ьная, г.Шатура, 

г.Шатура,проспект Ильича

Автобус

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура, 

ул.Интернациональная, а/д 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, а/д "Куровская-

Шатура-Дмитровский 
Погост-Самойлиха"-ЦУС 

"Мир"

 а/д "Куровская-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха"-ЦУС "Мир", 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, 

г.Шатура,ул.Интернационал
ьная, г.Шатура, проспект 

Ильича

29,2 14,6 14,6 УОП

115,8

"Кривандино-Черусти"-
Туголесский Бор, 

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха, 
г.Шатура,ул.Интернационал

ьная, г.Шатура, проспект 
Ильича 

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура,ул.Интернациональ
ная, а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, "Кривандино-
Черусти"-Туголесский Бор

45,5 45,5 УОП

50

2 2 2

25 25 УОП РТ

БК

2РТ

3 СКАвтобус

2 7

3 3301.01.2019

1

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный

01.01.2019

3 3

2

2

57,9

АвтобусРТ

УОП57,9

01.01.20193

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет7223БК371,6 УОП АвтобусРТ

"Кривандино-Рошаль"-
Мишеронский, Кривандино-

Рошаль,  а/д Куровское-
Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, 
Кривандино-Рошаль, 

г.Шатура, 
ул.Интернациональная, 

г.Шатура,проспект Ильича 

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура,ул.Интернациональ
ная, а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, Кривандино-

Рошаль, "Кривандино-
Рошаль"-Мишеронский

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 
Никитинская, Лесхоз, По 

требованию, База комплектации, 
Бордуки 1, Бордуки 2, 

д.Дмитровка, Дмитровка, Белое 
Озеро, Власово 1, Власово 2, 

Власово 3, Гармониха, 
Стекольный завод, Мишеронский

Мишеронский, Стекольный 
завод, Гармониха, Власово 3, 
Власово 2, Власово 1, Белое 

Озеро, Дмитровка, д.Дмитровка, 
Бордуки 2, Бордуки 1, База 

комплектации, по требованию, 
Лесхоз, Никитинская, 

Новосидориха, Ботино 2, Ботино 
1, Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

35,835,84 1524 32
Шатура-

Мишеронский

СК91

2

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

нетпригородныйг.о. Шатура6 2609 35 7

2СК2АвтобусРТ

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет

3815267

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура, 

ул.Интернациональная, а/д 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, Пожинская-

Саматиха-Шарапово

Пожинская-Саматиха-
Шарапово, а/д Куровское-

Шатура-Дмитровский 
Погост-Самойлиха, 

г.Шатура,ул.Интернационал
ьная, г.Шатура,проспект 

Ильича

Шатура-Шарапово3915298

Шатура-ЦУС "Мир" нет01.01.2019

01.01.2019 7222

нет

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный7

222



БК 1 1 7

12 1631 46 Шатура-Ивановская

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 
Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 
развилка, Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 
Починки, Митинская, Стенинская, 

Левинская, Ивановская, 
Инюшинская развилка, ЦУС Мир 

1, ЦУС Мир 2, Курьяниха

Курьяниха, ЦУС Мир 2, ЦУС 
Мир 1, Инюшинская развилка, 

Ивановская, Левинская, 
Стенинская, Митинская,    
Починки, Кирпичный, 

Лузгарино 2, Лузгарино 1, 
Курьяниха, Инюшинская 

развилка, Стройматериалы, 
Кривандино, Стадион, 

Леспромхоз, Никитинская, 
Новосидориха, Ботино 2, Ботино 
1, Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха, Левинская - 
Ивановская - Лешниково, 

"Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха"-совхоз "Мир"

"Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха"-совхоз "Мир", 
Левинская - Ивановская - 
Лешниково, Куровское-
Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха

55,8 27,9 27,9 УОП РТ Автобус 1 МК 1 01.01.2019 1 1 1 1 5

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет

13 2491 29
ст.Шатурторф - 21-й 

поселок
ж/д п.Шатурторф, 12-й -поселок, 

по требованию, 21-й поселок
21-й поселок, по требованию, 12-

й -поселок, ж/д п.Шатурторф
п.Шатурторф, Шатурторф-

12 Поселок
Шатурторф-

12 Поселок, п.Шатурторф
22,4 11,2 11,2 УОП НРТ Автобус 1 МК 1 01.01.2019 1 1 1 1 5

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет

5111

11 1530 42

Дмитровский 
Погост-Радовицкий 

мох

Дмитровский Погост, Коробовская 
1, Коробовская 2, Самойлиха 1, 

Самойлиха 2, Дубровка 1, 
Дубровка 2, Красная Горка, 
Подлесная, Голыгино, По 
требованию, Харлампеево, 

Обухово, Санаторий, Сельма, 40-й 
бор, По требованию, Радовицкий 

мох, Дмитровский Погост
По требованию, Марковская,
По требованию, Федеевская
Вальковская, Новосельцево

Маланьинская 2,  Маланьинская 1, 
Семеновская развилка, Починки, 

Кирпичный, Лузгарино 2
Лузгарино 1, Курьяниха
Инюшинская развилка

Стройматериалы, Кривандино
Стадион, Леспромхоз,

Никитинская, Новосидориха,
Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный
Гараж, Телеателье, ул. Войкова

Школа, Автостанция

7

Волосунино-
Дмитровский 

Погост-Тельма

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха, Дмитровский 
Погост - Губино - 

Волосунино, Дубасово-
Пятница-Пестовская

Дмитровский 
Погост -Перхурово

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-
Самойлиха, Дубасово-

Пятница-Пестовская, Москва-
Егорьевск-Тума-Касимов

Дмитровский Погост, По 
требованию, Денисьево, Беловская 

1, Беловская 2, Бородино, По 
требованию, Дерзсковская, Фрол, 

Великодворье, Селянино, 
Дубасово, Норильское, Югино, 

Маврино, Сычи, Демино, По 
требованию, Высокорево, 

Пышлицы, Лека, По требованию, 
Зименки, Якушевичи, Шеино, 
Перхурово, По требованию, 

Гришакино, Митрониха, 
Катчиково, Подлесная, Фрол, 
Озеро Белое, Великодворье, 

Пышлицы, Семеновская, Евлево, 
Лека, Черкасово

Черкасово, Лека, Евлево, 
Семеновская, Пышлицы, 

Великодворье, Озеро Белое, 
Фрол, Подлесная, Катчиково, 
Митрониха, Гришакино, по 

требованию, Перхурово, Шеино, 
Якушевичи, Зименки, По 
требованию, Перхурово, 

Шеино,Якушевичи, Зименки, по 
требованию, Демино, Сычи, 

Маврино, Югино, Норильское, 
Дубасово, Селянино, 
Великодворье, Фрол, 

Дерзсковская, по требованию, 
Бородино, Беловская 

2,Беловская 1, Денисьево, по 
требованию, Дмитровский 

Погост

Волосунино, Ананьинская, 
Ершовская, Губино, 

Михайловская, Ивановская, 
Мастерские, Дмитровский Погост, 

По требованию, Марковская, 
Пестовская, Кулаковка 1, 
Кулаковка 2, Филинская, 

Савинская, Тельма, Волосунино, 
Малеиха

Малеиха, Волосунино, Тельма, 
Савинская, Филинская, 

Кулаковка 2, Кулаковка 1, 
Пестовская, Марковская, по 
требованию, Дмитровский 

Погост, Мастерские, 
Ивановская, Михайловская, 

Губино, Ершовская, 
Ананьинская, Волосунино

511

Автостанция, Школа, ул. 
Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 
Ботино1, Ботино2, 

Новосидориха, Никитинская, 
Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 
Инюшинская развилка, 
Курьяниха, Лузгарино1, 

Лузгарино2, Кирпичный, 
Починки, Семеновская развилка, 
Маланьинская1, Маланьинская 
2, Новосельцево, Вальковская, 

Фадеевская, по требованию, 
Дмитровскй Погост, Радовицкий 

мох, по требованию, 40-й бор, 
Сельма, Санаторий, Обухово, 
Харлампеево, по требованию, 

Голыгино, Подлесная, Красная 
Горка, Дубровка 2, Дубровка 1, 

Самойлиха 2, Самойлиха 1, 
Коробовская 2, Коробовская 1, 

Дмитровский Погост

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-
Самойлиха, Москва-

Егорьевск-Тума-Касимов, "М-
Е-Т-К"-Подлесная-
Радовицкий Мох

"М-Е-Т-К"-Подлесная-
Радовицкий Мох, Москва-
Егорьевск-Тума-Касимов, 

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха

149,6 74,8 74,8 УОП РТ Автобус г.о. Шатура пригородный нет2 БК 2 01.01.2019 2

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

9 1528

Москва-Егорьевск-Тума-
Касимов, Дубасово-

Пятница-Пестовская, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха

60,3

пригородныйг.о. Шатура

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

пригородныйг.о. Шатура

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

УОП32,232,264,4 АвтобусРТ

УОП

МК1 нет110 1529

Дубасово-Пятница-
Пестовская, Дмитровский 

Погост - Губино - 
Волосунино, Куровское-

Шатура-Дмитровский 
Погост-Самойлиха

101.01.201941

РТ40 нет60,3120,6 Автобус

МК

01.01.20192

1



14 1513 1

Комсомольская пл. – 
ул. Чехова – 
Мебельный 
комбинат

Комсомольская пл., ул.Войкова, 
Школа, Автостанция, Рынок, 
Дорожная, ДСУ, ул.Садовая, 

ул.Вокзальная 1, ул.Вокзальная 2, 
ул.Чехова 1, ул. Чехова, ул. Чехова 

1, 3-й проезд, ул.Октябрьская 1, 
ул.Октябрьская 2, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 
ул.Войкова, Телеателье

Телеателье, ул. Войкова, 
Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, ул. Октябрьская 2, ул. 
Октябрьская 1, 3-проезд, ул. 

Чехова 1, ул.Чехова, ул. Чехова 
1, ул. Вокзальная 2, ул. 

Вокзальная 1, ул. Садовая, ДСУ, 
Дорожная, Рынок, Автостанция, 

Школа, ул. Войкова, 
Комсомольская пл.

 г.Шатура, Комсомольская 
пл., г.Шатура,проспект 

Ильича, г.Шатура, 
ул.Интернациональная, 
г.Шатура, ул.Войкова,  

г.Шатура,проспект Ильича,  
г.Шатура, ул. Чехова, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха 

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха,г.Шатура,  ул. 
Чехова,  г.Шатура,  
проспект Ильича,  

г.Шатура, г.Шатура, 
ул.Войкова, г.Шатура, 
ул.Интернациоанльная, 

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура,Комсомольская 

пл.г.Шатура

24,2 12,1 12,1 УОП РТ Автобус 2 МК 2 01.01.2019 1 1 1 1 5

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура городской нет

15 1514 5
пр. Борзова – ГРЭС 

№5

Автостанция, Рынок, Шашлычная, 
Маг. Мебельный, Спортивная, ул. 

Школьная, Универмаг, ул. 
Войкова, Комсомольская пл., 

ГРЭС №5, Школа, По требованию,  
ул.Строителей

ул. Строителей, по требованию, 
Школа, ГРЭС №5, 

Комсомольская пл., ул. Войкова, 
Универмаг, ул. Школьная, 

Спортивная, Маг. Мебельный, 
Шашлычная, Рынок, 

Автостанция

г.Шатура,проспект 
Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова, г.Шатура, 
ул.Спортивная, г.Шатура, 

ул.Войкова, г.Шатура, 
Комсомольская пл., 

г.Шатура, аллея Ударников

г.Шатура, аллея Ударников, 
г.Шатура, Комсомольская 
пл., г.Шатура, ул.Войкова, 
г.Шатура, ул.Спортивная, 

г.Шатура, проспект 
Борзова, г.Шатура, 
проспект Ильича

14,8 7,4 7,4 УОП РТ Автобус 2 МК 2 01.01.2019 5

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура городской нет

16 1515 6
пр. Борзова – 

Комсомольская пл.

Автостанция, Дорожная, Дворец 
спорта, ул. Строителей, Маг. 
Мебельный, Шашлычная, По 

требованию, Рынок, ул. Школьная, 
Больница, Клуб, Комсомольская 

пл., ул. Войкова, Школа

Школа, ул.Войкова, 
Комсомольская, Клуб, Больница, 

ул. Школьная, Рынок, по 
требованию, Шашлычная, Маг. 

Мебельный, ул. Строителей, 
Дворец Спорта, Дорожная, 

Автостанция

г.Шатура,проспект 
Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова, г.Шатура, 
ул.Спортивная, г.Шатура, 
ул.Интернациональная, 

г.Шатура,Комсомольская 
площадь

г.Шатура,Комсомольская 
площадь, г.Шатура, 

ул.Интернациональная,г.Ш
атура, ул.Спортивная, 

г.Шатура,проспект Борзова, 
г.Шатура, проспект Ильича

17,2 8,6 8,6 УОП РТ Автобус 1 МК 1 01.01.2019 1 1 1 1 5

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура городской нет

17 1516 7

пр. Борзова – 
Мебельный 
комбинат

НИЦ-ТЛ, Маг. Мебельный, 
Шашлычная, Рынок, Автостанция, 

Школа, ул.Войкова, Телеателье, 
Гараж, Брикетный, Мебельный 

комб., Комсомольская пл., 
ул.Строителей, По требованию

по требованию, ул. Строителей, 
ул. Комсомольская, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 
Телеателье, ул. Войкова, Школа, 

Автостанция, Рынок, 
Шашлычная, маг. Мебельный, 

НИЦ-ТЛ 

г.Шатура, проспект 
Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова, г.Шатура, 
ул.Спортивная, г.Шатура, 
ул.Интернациональная, 

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-
Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная,г.Ш
атура, ул.Спортивная,  

г.Шатура,проспект 
Борзова., г.Шатура, 
проспект Ильича

17 8,5 8,5 УОП РТ Автобус 1 МК 1 01.01.2019 1 1 1 1 5

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура городской нет

18 1988 8
Автостанция – пр. 
Борзова – Керва

Автостанция, Рынок, Шашлычная, 
Маг. Мебельный, Спортивная, 
Северная, Стадион, Больница, 
Пляж, Управление, Бетонная, 

Рыбацкая, Садовая 1, Садовая 2, 
М/р Керва, Дворец спорта, Совхоз.

Совхоз, Дворец спорта, М/р 
Керва, Садовая 2,Садовая 1, 

Рыбацкая, Бетонная, 
Управление, Пляж, Больница, 

Стадион, Северная, Спортивная, 
Маг. Мебельный, Шашлычная, 

Рынок, Автостанция 

г.Шатура,проспект 
Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова,г.Шатура, 
ул.Спортивная,  а/д на Керву, 

г.Шатура, 
ул.Интернациональная, 

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-
Самойлиха, Левошево-

Кобелёво

Левошево-Кобелёво, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная,  а/д 
на Керву, г.Шатура, 

ул.Спортивная, г.Шатура, 
проспект Борзова,  

г.Шатура, проспект Ильича 

26,4 13,2 13,2 УОП РТ Автобус 6 БК 6 01.01.2019 2 6 2 6 7

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура городской нет

19 1519 9
Автостанция – пр. 

Ильича – Керва

Автостанция, Школа, Универмаг, 
ул. Школьная, Северная, Стадион, 

Больница, Пляж, Управление, 
Бетонная, Рыбацкая, Садовая 1, 
Садовая 2, Керва, ул. Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб.

Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, Телеателье, ул. Войкова, 

Керва, Садовая 2,Садовая 1, 
Рыбацкая, Бетонная, 

Управление, Пляж, Больница, 
Стадион, Северная, ул. 

Школьная, Универмаг, Школа, 
Автостанция 

г.Шатура,проспект 
Ильича,г.Шатура,  

ул.Школьная, г.Шатура, 
ул.Спортивная,   а/д на 

Керву, г.Шатура, 
ул.Спортивная, г.Шатура, 
ул.Интернациональная,  

Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-

Самойлиха

 Куровское-Шатура-
Дмитровский Погост-
Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 
г.Шатура, ул.Спортивная, 

а/д на Керву, г.Шатура, 
ул.Спортивная, г.Шатура, 
ул.Школьная, г.Шатура, 

проспект Борзова, 
г.Шатура, проспект Ильича

21,4 10,7 10,7 УОП РТ Автобус 2 БК 2 2 2 2 2 7

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура городской нет

20 1518 23
Шатура – 

Шатурторф

Мебельный комб., Брикетный, 
Гараж, Телеателье, Комсомольская 

пл., ул. Войкова, Школа, 
Автостанция, Рынок, Дорожная, 

Левошево, Петровская 1, 
Петровская 2, Радуга, Слобода, 

Пчелка, Красные ворота, 
Шатурторф

Шатурторф, Красные ворота, 
Пчелка, Слобода, Радуга, 

Петровская 2, Петровская 1, 
Левошево, Дорожная, Рынок, 

Автостанция, Школа, ул. 
Войкова, Комсомольская пл., 

Телеателье, Гараж, Брикетный, 
Мебельный комб.

г.Шатура,проспект Ильича, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, Шатурторф - 12 

Поселок  

Шатурторф - 12 Поселок , 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, 

г.Шатура,проспект Ильича

26,4 13,2 13,2 УОП РТ Автобус 3 БК 3 01.01.2019 3 3 3 3 7

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет



21 1521 25 Шатура – Кобелево

Комсомольская пл., ул. Войкова, 
Школа, Автостанция, Рынок, 
Дорожная, Левошево, Совхоз, 

Митинская, Развилка, Городское 
кл., С. - Преображенская церковь, 
Андреевские выселки, Кобелево, 

д. Филисово, Филисово, По 
требованию, Тархановка

Тархановка, по требованию, 
Филисово, д. Филисово, 
Кобелево, Андреевские 

Выселки, С.- Преображенская 
церковь, Городское кл., 

Развилка, Митинская, Совхоз, 
Левошево, Дорожная, Рынок, 

Автостанция, Школа, ул. 
Войкова, Комсомольская пл.

г.Шатура,проспект Ильича, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, Левашево - 

Кобелево 

Левашево - Кобелево,   
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, г.Шатура, 

проспект Ильича

32,4 16,2 16,2 УОП РТ Автобус 1 СК 1 01.01.2019 1 1 1 1 7

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет

22 1523 31
Шатура – Северная 

Грива

Автостанция, Школа, Универмаг, 
Больница, Пляж, Управление, 

Бетонная, Рыбацкая, Садовая 1, 
Садовая 2, Керва, Переезд, 

Долгуша, Гараж, Северная Грива 

Северная Грива, Гараж, 
Долгуша, Переезд, Керва, 

Садовая 2, Садовая 1,Рыбацкая, 
Бетонная, Управление, Пляж, 
Больница, Универмаг, Школа, 

Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 
г.Шатура, ул.Спортивная, 
а/дорога на Керву,  Керва-
Долгуша-Северная Грива 

Керва-Долгуша-Северная 
Грива, а/дорога на Керву,  
г.Шатура, ул.Спортивная, 

г.Шатура,проспект Ильича

35,8 17,9 17,9 УОП РТ Автобус 1 СК 1 01.01.2019 1 1 1 1 7

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет

23 1991 59
Шатура – 

Воронинская

Автостанция, Школа, ул.Войкова, 
Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб., Ботино 1, 
Ботино 2,  Гавриловская, 

Воронинская

Воронинская, Гавриловская, 
Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 
Телеателье, ул. Войкова, Школа, 

Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, "Куровское - 
Шатура - Дмитровский 

Погост -
Самойлиха" - Воронинская

 "Куровское - Шатура - 
Дмитровский Погост -

Самойлиха" - Воронинская, 
Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-
Самойлиха, г.Шатура, 

проспект Ильича

14,4 7,2 7,2 УОП РТ Автобус 3 МК 3 01.01.2019 3 3 3 5

Акционерное общество 
«МОСТРАНСАВТО»  (АО 

«МОСТРАНСАВТО») 
141402, Московская 
область, г.Химки, ул. 
Пролетарская, д.18, 

В.Н.Максимкин

г.о. Шатура пригородный нет


